
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-2854-LOC-1/2020  

Заводни бр: 353-136/20-02 

Датум: 13.02.2020. године 

Лесковац 

 

  

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

инвеститора  Град Лесковац, ул. Пана Ђукића 9-11, Лесковац, поднетог преко пуномоћника 

ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, за издавање локацијских 

услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 

50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20), 

у вези члана 54. став 1. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“ бр. 9/20), члана 8. став 1. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19), а у вези 

члана 50. став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ бр. 9/20), доноси: 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.45, Лесковац 

поднетог преко пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције 

бр.45, за издавање локацијских услова за постављање јавног тоалета на КП бр. 7817 КО 

Лесковац. 

 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

       Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.45, Лесковац, обратио се овом органу преко 

пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, кроз 

Централни информациони систем, захтевом бр. ROP-LES-2854-LOC-1/2020, заводни број 

353-136/20-02, за издавање локацијских услова за постављање јавног тоалета на КП бр. 7817 

КО Лесковац. 

 

Уз захтев је приложено: пуномоћје бр. 2244/2017-IV од 22.03.2017. године, доказ о 

уплати накнаде (Извод бр. 34 од 05.02.2020. године) и идејно решење бр. 420 од 5. фебруара 

2020. године (Главна свеска бр. 420-0 и Пројекат архитектуре бр. 420-1) урађено од ЈП 

„Урбанизам и изградња“ Лесковац и главног и одговорног пројектанта Александра 

Ђорђевића дипл.инж.арх. (број лиценце 300 К278 11).  

 

        Увидом у приложену техничку документацију утврђено је, да је планирано 

постављање објекта јавног тоалета на КП бр. 7817 КО Лесковац на слободној јавној 

површини, на простору између спортске хале „Дом партизана“ и зграде „Дома пензионера“ 

уз уређену стазу, која уједно представља и противпожарни пут око спортске хале.  

 

 

 



 

           Члан 1. Закона о планирању и изградњи  (''Сл. гласник РС'' бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 

64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – 

одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, и 37/19) дефинише ''предмет уређивања'' 

односно истим се уређује : услови и начин уређења простора, уређивање и коришћење 

грађевинског земљишта и изградња објеката, вршење надзора над применом одредаба овог 

закона, инспекцијски надзор, друга питања од значаја за уређење простора, уређивање и 

коришћење грађевинског земљишта и за изградњу објеката.  

           Одредбама члана 38. став 1. тач. 11. Одлуке о комуналном реду („Службени гласник 

града Лесковца“, бр.23/17) одређено је  да се на површинама јавне намене  под условима и на 

начин утврђен овом одлуком, могу поставити '' јавни тоалети''. 

           Како се у конкретном случају ради о постављању, а не о изградњи објекта, постављање  

јавног тоалета који је предмет захтева, регулисано је одредбама члана 55. Одлуке о 

комуналном реду („Службени гласник града Лесковац“, бр.23/2017). 

           Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по 

предмету, решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8. став 1. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, 

бр. 68/19). 
 

            Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 

најкасније у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног 

органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља 

документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу 

и накнаду. 
 

             Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 

одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став  

7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, бр. 68/19). 
 

              Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

            

 

       Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2020-02-13T23:33:20+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




